propriedade de VALDENEI DAL SANTO, brasileiro, construtor, RG n° 6.531.872-5 SESP- 
PR e CPF n° 026.780.769-46.

§ 1o - O imóvel de propriedade do patrimônio público municipal com área 

de 525,OOm2, conforme descrito na transcrição n° 0023798, do 1o Ofício de Registro de 
Imóveis de Irati-PR, avaliado em R$ 252.500,00 (duzentos e cinquenta e dois mil e 
quinhentos reais), conforme laudo anexo.

§ 2o - Imóvel de propriedade de VALDENEI DAL SANTO, localizado no 
Loteamento Santa Terezinha III, área de 513,OOm2 (quinhentos e treze metros 

quadrados), medindo 13,50m (treze metros e cinquenta centímetros) de frente para a rua 
Expedicionário José de Lima e 38,OOm. (trinta e oito metros) nas laterais e 13,50m (treze 
metros e cinquenta centímetros) de fundos, com matrícula n° 5.622 do 1o Registro de 
Imóveis de Irati-PR, avaliado em R$ 252.909,00 (duzentos e cinquenta e dois mil e 
novecentos e nove reais).

Art. 2o - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

2018.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI, em 13 de dezembro de

Jorge David Derbli Pifito 
Prefeito Municipal

Rua Coronel Emílio Gomes, 22 - IRATI -PR - 84500-000 - Telefone (42) 3 132-6100/3132-6112

[...]

Imóveis urbanos, situados em zona central, em meio de quadra.

<>- MÉTODO UTILIZADO PARA AVALIAÇÃO:

Método direto comparativo de dados para o terreno. 

Nível de Precisão: expedito.

7- VALOR DO TERRENO:

Conforme pareceres de mercado concluímos que o valor do deste terreno seja de 

R$ 252.500,00 (duzentos e cinquenta e dois mil e quinhentos reais).

9- VALOR FINAL DA AVALIAÇÃO DO IMÓVEL:

VALOR FINAL: R$ 252.500,00 (duzentos e cinquenta e dois m il e quinhentos

reais).

É o parecer.

Irati, 22 de novem bro de 2.018.

‘ • . A i

DAGOBERTO WAYDZIK 

D AN I ELE CAVALLI

i 1 c , J

SÉRGIO LUIZ CAETANO

[...]

cidade de Irati-P r, identificado sob n° 26 da quadra "A " do 
Loteamento Santa Terezinha III . MATRÍCULA N° 5.622 do Cartório 
Registro de Imóveis 1° Ofício da Comarca de Ira ti, no Estado do 
Paraná.

CARACTERÍSTICAS

Um terreno urbano com área total de 513,00m2 (quinhentos e treze 
metros quadrados). Terreno bem localizado na cidade, com rede 
elétrica, água, rede de esgoto, Iluminação Pública, Pavimentação, 
Passeio e Transporte Coletivo.

AVALIO

s  Valor patrimonial terreno R$ 500,00m2

Assim o valor deste imóvel é de R$ 256.500,00 (duzentos e cinquenta

[...]

relacionado abaixo, no: Bairro Rio Bonito -  Irati -  Paraná.

IMÓVEL:

1- Terreno urbano com área de 513,00 m2.
Situado na quadra - A -  lote ns 26 -  Loteamento Santa Therezinha III 
Matrícula n9 5.622 do 19 Ofício de Registro de Imóveis de Irati -  Pr.
R$ 248.000,00 (Duzentos e quarenta e oito mil reais), em torno R$ 483,43 o m2 de 
terreno na região.

OBS: Lote acima mencionado, plano e seco, no nível da rua, com asfalto e não passivo 
de alagamento, com energia elétrica, água e esgoto

Vistoriado por: Marcos Aurélio Malanski Maganelli - CRECI 19672 Corretor de Imóveis.